
Pohled CNZ :

Jan HEISLER, 

CNZ, o.s.

Výstupy z konference 
„Co po nás zbude“ 2018



Agenda

• Aktivity CNZ

• Závěry a ohlasy konference CNZ 2018
• Pracovní skupina k NSESSS
• Cena CNZ

• Pozvánky na akce CNZ 2019



CNZ …“Co po nás zbude?“
• Občanské sdružení, které se věnuje otázkám 

dlouhodobého ukládání elektronických dokumentů 
a související problematice.

• V únoru roku 2008 byla iniciativa „Co po nás 
zbude“ zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR 
jako občanské sdružení CNZ, o.s.

• Hlavním cílem sdružení je přispívat k vyšší 
úrovni dlouhodobého ukládání a uchovávání 
dokumentů a informací, a participovat na 
přípravách právních předpisů a metodik v oblasti 
péče o dokumenty digitální kontinuity.



Aktivity CNZ

• Konference CNZ

• Workshopy

• Kulaté stoly 
• Pracovní skupiny
• Informace šířené přes web a sociální sítě
• Spolupráce s ostatními sdruženími
• Cena CNZ



Konference CNZ 2018
Účastníci konference: Opět vyprodáno.

   

partneři konference 

 

  
 

  

 



Nový formát konference

• Více prostoru pro diskuzi – 3 diskuzní bloky
- Návrh zák o právu na Digitální Služby – dopady na SD

- Propojení IS je nezbytný krok v dalším rozvoji eGov

- Správa el. dokumentů – umíme to?

• Partneři nemají přednášky - diskutují 
• Záznam části konference na www.cnz.cz

• Reportáž na Twitteru 
• On-line dotazy sli.do

http://www.cnz.cz/
https://www.sli.do/


DISKUZNÍ BLOK - Návrh zákona o právu na 
digitální služby – dopady na správu dokumentů

Moderátor: Vít CVRČEK, CNZ
Je návrh zákona o právu na digitální služby nezbytný? Co jeho 
realizace přinese? Nejde jen o generování obchodních příležitostí 
pro ICT průmysl? Neměl by připravovaný zákon ukládat i nějaké 
povinnosti občanům? Dokáže stát opravdu vést plně elektronická 
řízení? Můžeme vůbec žít bez papírových dokumentů a procesů?
Účastníci bloku:
Zdeněk ZAJÍČEK – ICT unie

Tomáš BEZOUŠKA – IPSD

Robert PIFFL – Ministerstvo vnitra

Tomáš LECHNER – CNZ



DISKUZNÍ BLOK - Propojení informačních 
systémů je nezbytný krok v dalším rozvoji 
eGovernmentu 

Moderátor: Tomáš LECHNER, CNZ
Propojování informačních systémů spravujících dokumenty 
prostřednictvím jednotného rozhraní s sebou přináší velké množství 
úkolů, výzev a rizik. Víme, jak to udělat? Nové požadavky na 
elektronickou komunikaci veřejné správy s občany posouvají správu 
dokumentů na zcela novou úroveň. Jsme na to připraveni?
Účastníci bloku:
Miroslav ČEJKA – GORDIC

Elektronický dokument – stavební prvek eGovernmentu
Zbyšek STODŮLKA – Národní archiv
Petr KUCHAŘ – Ministerstvo vnitra

Miloslav MARČAN – Ministerstvo průmyslu a obchodu



DISKUZNÍ BLOK - Správa elektronických 
dokumentů – umíme to?
Moderátorka: Martina KŘEŠŤÁKOVÁ, CNZ
Umíme se již obejít bez papíru? Ačkoli evidenci a oběh dokumentů 
veřejná správa již rutinně zajišťuje v elektronických systémech 
spisové služby, malá pozornost byla dosud věnována konci životního 
cyklu dokumentů. Jak správně nastavit skartační lhůty? Jak provádět 
skartační řízení z elektronických systémů spisové služby? Je vše 
v souladu s GDPR a eIDAS? To je jen několik z mnoha aktuálních 
palčivých otázek.
Účastníci bloku:
Vojtěch RYCHTECKÝ – GORDIC

Stanislav FIALA – IPSD

Jan FRK – Pracovní skupina pro NSESSS
Karolína ŠIMŮNKOVÁ – Národní archiv
Jiří ÚLOVEC – Ministerstvo vnitra



Pracovní skupina k NSESSS
• Od roku 2012 spolu s MVČR a NAČR
• CNZ organizátor této pracovní skupiny
• Přes 20 členů (zástupci dodavatelů spisových 

služeb, MVČR a archivů)
• Schází se cca 6 x ročně
• CÍL: posuzování a návrh úprav NS,

projednávání dalších otázek souvisejících
s ESS včetně agendových IS



Cena CNZ

Oceňuje projekty, které se 
zabývají inovacemi v oblasti 
digitální kontinuity, a to 
především důvěryhodnosti a 
dlouhodobé péče o digitální 
dokumenty.

Projekt Moderní a efektivně řízená přátelská knihovna 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně



Kulatý stůl CNZ
22. května 2018 KS CNZ „Kontrola spisové 

služby“
3. října 2018 Vláda ČR usnesení č. 630, 
analýza ESSS 

10. května 2019 odevzdání analýzy
14. května 2019 od 13 do 16 hodin NAČR

Výsledky analýzy informačních systémů pro správu 
dokumentů a služeb vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce ve veřejném sektoru



Konference CNZ 2019
8. října 2019 od 9 do 17 hodin, v prostorách 

Národního archivu v Praze – Chodovci

„Konec elektronického dokumentu v 
roce 2020 

(v souladu s platnou unijní legislativou)

• Nová legislativa a její dopady 
• Reflexe analýzy spisové služby ústředních 

úřadů (tj. návaznost na KS CNZ) 
• Bezpečná spisová služba



Děkujeme za pozornost  a 
těšíme se na setkání na 
odborných akcích CNZ

Jan HEISLER

CNZ

WWW.CNZ.CZ

rada@cnz.cz


